
 

HAUTESKUNDE NAGUSI BATZORDEAREN 

ERABAKIA, 2026ko AZAROAREN 6ko 

BILERAN HARTUTAKO ERABAKIAK 

ARGITARATZEKO DENA  

 ACUERDO DE LA COMISIÓN ELECTORAL 

GENERAL POR LA QUE SE DA DIFUSIÓN A 

LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA 

COMISIÓN ELECTORAL GENERAL EN SU 

SESIÓN DE 6 DE FEBRERO DE 2026 

 

AURREKARIAK   ANTECEDENTES  

Gobernu Kontseiluak, erabaki zuen 

hauteskundeetarako deia egitea 

Unibertsitateko Klaustroa berritzeko (ikasleen 

sektorea). Otsailaren 3an hautagaitzak 

aurkezteko epea bukatu zen. Behin-behineko 

aldarrikapenaren ondoren, hautagai -

zerrendak inpugnatu eta zuzendu zitezkeen 

otsailaren 6ko 12: 00ak arte. 

 

 El Consejo de Gobierno acordó la convocatoria 

de las elecciones para la renovación del Claustro 

Universitario, sector del alumnado. El 3 de 

febrero finalizaba el plazo para presentar 

candidaturas. Tras la proclamación provisional, 

se podían presentar impugnaciones y 

subsanaciones de las candidaturas hasta las 

12:00 del 6 de febrero.  

Hori guztia kontuan hartuta, 

 

 Por todo ello, 

HONAKO HAU ERABAKI DU  

 

Lehenengoa .- Aurreko bilerako akta 

onartzea, I eranskinean (Klaustrokideen 

banaketa) agertzen zen akatsa zuzenduz. 

 

 RESUELVE  

 

Primero.-. Aprobar el acta con la corrección en 

el Anexo I, relativo al reparto de Claustrales.  

 

Bigarrena.- Ikasleen sektoreko unibertsitate 

klaustroa hautatzeko behin betiko 

hautagaitzak argitaratzea, I. eranskinaren 

arabera 

 

Behin betiko hautagai zerrendak iragarki 

oholetan egon beharko dira, jendaurrean, 

hauteskundearen eguna arte.  

 Segundo. - Publicar las candidaturas definitivas 

para la elección del Claustro Universitario sector 

del alumnado de acuerdo con el anexo I 

 
Las candidaturas definitivas deberán 

permanecer publicadas en los tablones de 

anuncios hasta el día de las elecciones 

Hirugarrena.- Hauteskunde kanpainarako 

jarraibideak onartzea. (II. eranskina) 

 

Laugarrena.- Idazkaritza Nagusiari 

hautagaien zerrendetako ikuskariak 

izendatzeko eskuordetzea egitea. 

 

Bosgarrena.- Idazkaritza Nagusiari Giza 

Zientzietako titulazioko ikasleen behin-

behineko ordezkariak aldarrikatzeko 

eskuordetzea egitea. 

 

Seigarrena.- Hauteskundeetan arituko diren 

mahaiak eratzeko aktaren eredua onartzea, 

bai eta garapenekoa, botaziokoa eta 

zenbaketakoa. (III. eranskina). 

 

 Tercero. -Aprobar las Directrices en materia de 

campaña electoral. (anexo II) 

 

Cuarto. - Aprobar la Delegación en la Secretaría 

General el nombramiento de las y los 

interventores de las candidaturas. 

 

Quinto. - Aprobar la delegación en la Secretaría 

General de la proclamación provisional de la 

representación del alumnado de la Titulación de 

ciencias Humanas. 

 

Sexto. - Aprobación de los modelos de actas de 

constitución, de desarrollo de la sesión, de 

votación y cuadro de escrutinio. (Se adjunta 

anexo III) 

 

Zazpigarrena.- Ikastegiek egindako eskaera 

onartzea: Hezkuntza, Antropologia eta  

Filosofia Fakultatean mahai bat gehitzea eta 

Eibarko Ingeniaritza Eskolako Atalean 

bozketa ordutegia murriztea.  

 Séptimo. - Aceptar la solicitud realizada por los 

centros: añadir una mesa en la Facultad de 

Educación, Antropología y Filosofía y reducir el 

horario de votación en la Sección de la Escuela de 

Ingeniería de Eibar. 

 



 

Zortzigarrena.- Agindua ematea erabaki hau 

ikastegietako iragarki ohol guztietan 

argitaratzeko. 

 Octavo. - Ordenar la publicación de esta 

Resolución en todos los tablones de anuncios de 

los Centros Docentes. 

 

 

 

 

 

 

Marian Iriarte Ormazabal 

UPV/EHUko Hauteskunde Batzorde Nagusiko Presidentea eskuordetzaz / 

Presidenta por delegación de la Comisión Electoral General de la 

 

  



 
 

I. ERANSKINA/ANEXO I 

2026 KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEAK /ELECCIONES AL CLAUSTRO 2026 

IKASLEAK/ESTUDIANTADO  

BEHINBETIKO HAUTAGAITZAK/CANDIDATURAS DEFINITIVAS 

 

Esperientzia Gelak 

Aulas de la experiencia 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1-  

- Agustin Maria Plaza Fernández 

- Inés Neira Quintas  

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: Bizkaiko Gelak 

- Mario Liendo Cavada 

- Asunción Mayor Becas 

- Mikel Romano Diez 

- Sonia Alejandre Campo 

- Luis Areizaga Egusquiza 

- Angela Bernaola Sáenz 

 

Graduondoko Ikasleak  

Estudiantado de Posgrado 
Ez da inor aukeztu/ No se ha presentado nadie 

ARABA  

 

Farmazia F. 

F. Farmacia 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 : “UIB” 

  

- Izar Isacelaya Unzueta 

- Artea Vergara Aguirre 

 

2. Hautagaitza/Candidatura:  Ikasleok Martxan 

- Xabier Martinez de Rituerto Zeberio 

- Joana Tolaretxipi Errazti 

- Euri Gaztelurrutia Maortua 

 

Hezkuntza eta Kirol F. 

F. de Educación y Deporte 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 “Ikasleok Martxan” 

-   - Garazi Mujika Lasa 

-   - Mirari Espilla Goyogana 

-   - Laia Igerategi Elosegi 

-   - Maddi Egiguren Aizpiolea 

-   - Ekhi Burgoa Urrutxua 

-   - Ireber Arotzena Aranburu 

 

 

 

Letren F. 

F. Letras 

 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: Letrados 

- Ismael Luis de Miguel 

- Laura María Cordos Crisan 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: “Ikasleok Martxan” 

- Ekain Escudero Ayo 

- Nahia Zudaire San Francisco 

- Peru Enbeitia Basterra 

- Haitz Garaialde Perez 

- Libe Crespo Kortabarria 

- Maier Erkizia López 



 
 

- Ihart Arakistain Muñoz 

- Arrate Bustinza Maza 

- Batxi Uribarri Bugedo 

 

3. Hautagitza / Candidatura: UIB 

- Amaiur Ruiz Gaspar 

- Iradi Garate del Castillo 

- Jule Sarriegi Santa Cruz 

- Ekhi Lete Sanchez 

- Uxue Lopez Alda 

- Amets Markina Perez 

- Maider Aizpuru Gaztañaga 

- Mikel Ruedas Mengibar 

- Irune Juangarcia Gurbindo 

- Aitzol Herreros Vega 

- Jon Maiztegi Kortabarria 

- Maider Mocoroa Agirre 

- Pello Etxegarai Eizagirre 

- Ibai Carlos Rius 

- Martina Apilanez Alonso 

- Irati Garate Muguruza 

- Ohian Sarasua Lazkano 

- Añes Apaolaza Negeruela 

- Laia Alduntzin Mitxelena 

- Itsaso Vilar Mendibil 

 

 

 

Gasteizko Ingeniaritzako 

U.E 

E.U. de Ingeniería de 

Vitoria-Gasteiz 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: Gasteizko Ingeniariak/Ingenieros de 

Vitoria-Gasteiz 

- Gilber Eddy Rosario Gómez 

- Andrea Isabella Paz Gómez 

- Diana Bragado Bernad 

 

 

BIZKAIA 

 

Zientzia eta Teknologia F. 

F. Ciencia y Tecnología 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 EHUler  

- Tristán Romera Sobrado 

- Haizea García González 

- Ibai Jurado Ortún 

- Lucia García Navarro 

- Roberto Barcina Blanco 

 

 

2.  Hautagaitza/Candidatura 2 “UIB” 

- Ainhoa Garcia Urbizu 

- Liher Berezibar Azcue 

- Leire López Alda 

- Mikel Bermúdez Belloso 

- Leire Segarra Bilbatua 

- Markel Uriagereka Garai 

 

           3. Hautagaitza/Candidatura 3 “IKAMA”  
- Beñat Zeberio Mateos 

- Ekiñe Tolosa Gómez 

 

 

Arte Ederren F. 

F. Bellas Artes 
1. Hautagaitza/Candidatura 1: Arte Ederretako ikasleak/Estudiantes de 

Bellas Artes 



 
 

-  Kelly Janella Granizo Soriano 

-  Salma Lehnaoui Pajak 

- Leire Fresnedo Benito 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: 

- Urko Laguria Ezquerro 

- Idioa Larrea López 

- Alex Acevedo Jiménez 

- Ane Odriozola Altuna 

- Ander Aranguren Ramirez 

- Irati Oscoz Eguiguren 

- Amaia Etxeberria Ozcoidi 

- Lorea Calatayud Iraeta 

 

3. Hauagaitza/Candidatura 3: “IKAMA” 

 

- Haize Lekuona Blanco 

- Imanol Mesa Garmendia 

Ekonomia eta Enpresa F. 

F. de Economía y Empresa 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: Ekonokontseilua 

- Lidia Antón López 

- Arantxa Luna Badillo  

-  Joan Arregi Prieto 

- Ocón Sáenz Sáenz 

- Nicolás Moreno García 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: IKAMA 

- Peio Enbeitia Kaltzada 

- Eider Bueno Visoç 

- Josu Vega Pérez 

- Eider Lasa Bastida 

- Olaia Vergara Larunbe 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 3: UIB 

- Oier Legaria Carretero 

- Monica Beltrán de Heredia Altube 

- Garikoitz Martín Izurrategi 

- Nahir González López 

- Gorka Castillo Salado 

 

 

Gizarte eta Komunikazio 

Zientzien F. 

F. CC. SS. y de la 

Comunicación 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: GAKO 

- Bernard de la Hera Carrasquer 

- Dara Hermoso Fuentes 

- Jeysin Naiara Olivas Velasquez 

- Alex Montes Roa 

- Valerie Gabriela Martinez Pertuz 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: UIB (Unibertsitateko Indar Batasuna) 

- Julen Cabero del Fresno 

- Nagore Izquierdo Salinero 

- Garazi Txapartegi Gaztelumendi 

- Iratxe Ugartetxea Muelas  

- Irati Abarrategi Kortabarria 

- Unax Gastañaga Lazkano 

- Manex Etxeberria Lasa 

- Olane Azpirotz Lakidain 

- Manex Zabalo Urain 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 3: IKAMA 

- Kepa Txintxurreta Irazabal 



 
 

- Iraia Erro Goñi 

- Eñaut Arroitajauregi Rodríguez 

- Garazi Mugika Hernández 

 

Medikuntza eta Erizaintza 

F. 

F. Medicina y Enfermería 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: FME al Claustro 

- Claudia Martos Jimenez 

- Antonio García Torrado 

- Maria del Mar Moreno Risueño 

- Alvaro Fragoso Montenegro 

- Ariane Buitrón Sánchez 

- Iñigo Angulo Garay 

- Lucia Alpresa Bustillo 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: IKAMA 

- Eider Gastelu-iturri Elosegi 

- Aitana Santa María Baz 

- Aixa Urbieta Osa 

 

 

 

 

Bilboko Ingenieritza E. 

E. de Ingeniería de 

Bilbao 

 

1.- Hautagaitza/Candidatura 1: @ EIB Consejo (Ikaslearen ahotsa/ La Voz 

del Estudiante) 

- Alazne Celada Cubillas 

- Iñigo Ugedo Vicario 

- Daniela Ainhoa Bonet Natera 

- Kerman Gobela Flores 

- Alba Andrade Barja 

-  

2.- Hautagaitza/Candidatura 2: “UIB” 

- Zaloa Sagarduy Fernández 

- Eñaut Betegi Jausoro 

- Marina Umerez Chotro 

- Jaitz Labairu Zubeldia 

-  

3.Hautagaitza/Candidatura 3: “IKAMA” 

- Peio Zulueta Ortuzar 

- Amaia Zuluaga Mendiola 

- Urko Urrutikoetxea Fernández 

- Maddi Ayarza Auzmendi 

-  

-  

 

Bilboko Hezkuntza F. 

F. Educación de Bilbao 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 “UIB” 

- Naroa González 

- Anitz Arronategi 

- Enaitz Arronategi 

- Naroa Ugartemendia 

- Uxue Nuñez 

- Irati Arcelos 

- Asier Astigarraga 

- Leire Jimenez 

- Alain Ruiz 

- Izaro González 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2 “Ikama” 

- Ekaitz Prieto González 

- Uxue Aranberria Allende 

- Ion Febrer Calleja 

- Elia Remesal Martín 



 
 

 

 

Lan Harreman eta Gizarte 

Langintza F. 

F. de Relaciones Laborales 

y Trabajo Social 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 “Ikasleok Martxan” 

- Janis Laka Aldekoa 

- Enara Begue Herrador 

- Itsaso Zurutuza Toledo 

- Ainitz Clemos Iturralde 

- Maddi Badiola León 

- Malen Urretabizkaia Mateos 

- Naia Perez Agirre 

- Intza Urrestarazu Iturrioz 

- Aitzol Ortiz de Zarate González 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2 “UIB” 

-  

- Iraide Uranga 

- Anartz Larrea 

- Onintza Aristegi 

- Jon La Calle 

- María Arriola 

- Martina Etxaniz 

- Laida Arteaga 

- Naira Sudupe 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 2 : IKAMA 

- -Alazne Cabello Marcos 

- Inge Madina Aramendi 

 

GIPUZKOA  

 

Kimika F. 

F. de Química 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 “DARDARA” 

- Anje Labaka Iribar 

- Irati Munduate Puy 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2 “UIB” 

- Mikel Mendoza Montoya 

- Nerea Etxaburu Gandiaga 

 

Zuzenbide F. 

F. de Derecho 

 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: Zuzenbide Aurrera 

-  Haitz Gaztelurrutia Simón 

-  Naia Ereñaga Benítez 

-  Lucía Rodríguez Gómez 

-  Nora Morales Fernández 

-  Juan Rafael Carrillo Alonso 

-  Araitz Domínguez Uriarte 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: UIB  Unibertsitateko Indar Batasuna 

- Iratxe Arce Rodríguez 

- Ekain Arakistain Aranbarri 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 3: “IKAMA” 

- Agate Jaio Zarraga 

- Xixili Zugaza-Artaza Agirre 

 

 

Informatika F. 

F. de Informática 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: IKUBO 

- Eneko Ballesteros Echevarria 

- Rebeca Criado Gutiérrez  

- Unai Dorado Iturburu 



 
 

- Patricia Nathalia Fogo Chinato 

- Urtzi Peña Martín 

- Anne Baquedano Mella 

- Beñat Descalzo Alcuaz  

- Ekhiñe Irigoyen Korta 

 

Hezkuntza, Filosofia eta 

Antropologia F. 

F. de Educación, Filosofía y 

Antropología 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: HEFAko Ikasleen Ahotsa 

- Joana Hernández Zabala 

- Naroa Mendiluce Rodriguez 

 

2. Hautagaitza/Candidatura 2: Unibertsitateko Indar Batasuna 

- Sabin Etxebarria Martinez 

- Nora Aranbarri Aramendi 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 3: DARDARA 

- Ibai Lekuona Darceles 

- Eider Lasarte Antxustegi 

 

Psikologia F. 

F. Psicología 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1: Unibertsitateko Indar Batasuna (UIB) 

- Intza Unamuno Ruiz  

- Xabier Goiria Amorrosta 

 

2-Hautagaitza/Candidatura 2: PSIKONTSEILUA 

- Saioa Jiménez San Martín  

- Paola Estibalez Sierra 

- Aicha Bady Babelayache 

- Nahia Gutierrez Ramos 

- Almiraye Campos Ritoré 

- Yaiza Urtea Ciriaco 

 

3. Hautagaitza/Candidatura 3: “Dardara” 

- Elene Ugalde Arrate 

- Danel Castaños Ibañez 

Arkitekturako G.E.T 

E.T.S. de Arquitectura 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1 

- Jare Lasaga Garai 

- Rubén Ruiz-Esquide García 

- Garazi Gurrutxaga Astigarraga 

Gipuzkoako Ingeniaritza E. 

E. de Ingeniería de 

Gipuzkoa 

 

1. Hautagaitza/Candidatura 1- GIEzu+ 

- June Garmendia Duarte 

- Imanol Glaria Gascón 

- Marta Ana Navas 

- Suharri Otaño González 

 

  



 
 

II. ERANSKINA/ANEXO II 

 
HAUTESKUNDE KANPAINARAKO JARRAIBIDEAK 

 

Otsailaren 6tik otsailaren 17ra, 24:00ak arte, hala nahi duten hautagai zerrendek 

hauteskunde kanpaina egin ahal izango dute. 

 

Hautagai zerrendaren batek eskaria egiten badu, kasuan kasuko Hauteskunde 

Batzordeari, lokalak utziko dizkio hauteskunde ekintzak egiteko. 

 

Ikastegietako kasuan kasuko Hauteskunde Batzordeei gomendatzen zaie bilera bat egitea 

behin betiko hautagai zerrendekin, hauteskunde kanpainako ekitaldien egutegia 

adosteko. Hauteskunde Batzorde Nagusiak uste du Hauteskunde Batzordeak ahalik eta 

gutxien sartu behar direla horretan, eta hautagai zerrendek adostutakoa errespetatu behar 

dutela. 

 

Hautagai zerrenda biren edo gehiagoren eskariak bertsuak badira (lokal berberak erabili 

nahi dituztela egun bereko ordu berean), zozketa egitea gomendatzen da arazoa 

konpontzeko. 

 

Ikasleen kandidatura bakoitzak eskolako ordubete izango du ikastegi bakoitzean 

programa azaltzeko. Ordu horretan eten egingo dira eskolak, eta leku egokia utziko zaio 

kandidatura bakoitzari zeregin hori betetzeko.  

 

Hauteskunde Batzordeek erabakiko dute ordubetea nola antolatu; izan ere, aukera bat 

izan daiteke ordu hori tarteetan banatzea, irakasgai batzuen eskola ordu osoan eragin 

beharrean. 

 

 

Ikastegi bakoitzak, ahal duen neurrian, txoko bat egingo du bere web gunean hautagai 

zerrendek euren hauteskunde programen berri eman dezaten. 

 

Barrutiko Hauteskunde Batzordeek edo Hauteskunde Batzorde Nagusiak bakarrik egin 

ditzakete kanpaina instituzionalak ikasleak hauteskundeetan parte hartzera bultzatzeko. 

 

Hautagai zerrendek euren programako oinarrizko puntuen berri emango dute 

hauteskunde kanpainan baina ez dira baliatuko aukera horretaz besteen programetako 

edukiak belzteko. Norbaitek mezuak, paskinak edo beste edozein bide erabiliko balu beste 

hautagai zerrendak edo hautagaiak laidoztatu, iraindu edo hertsatzeko, diziplina 

erantzukizunari erantzun beharko lioke baina, horrez gain, hauteskunde kanpainan 

UPV/EHUren sarea erabiltzeko aukera galduko luke. 

 

Kanpaina ezin izango da finantzatu kanpoko erakundeen bidez edo dagokion ikastegiaren 

bidez.  

 

 

Hauteskundeak hasi baino lehen otsailaren 19an, kendu egin beharko da botoa emateko 

gelako sarreran edo barruan dagoen hauteskunde propaganda. 



 
 

DIRECTRICES EN MATERIA DE CAMPAÑA ELECTORAL 

 

Desde el día 6 de febrero y hasta el día 17 de febrero, a las 24.00horas, aquellas candidaturas 

que lo deseen podrán realizar campaña electoral. 

 

Aquellas candidaturas que lo deseen podrán solicitar a la Comisión Electoral correspondiente 

el local o locales necesarios para la realización de cualquier acto electoral. 

 

Se recomienda a los Comisiones Electorales correspondientes convocar a una reunión a todas 

las candidaturas proclamadas definitivamente para que de mutuo acuerdo fijen el calendario 

de actos de campaña electoral. La Comisión electoral general considera que en estas 

cuestiones las comisiones electorales deben mantener una postura de mínima intervención, en 

cuanto a respetar el acuerdo entre las candidaturas. 

 

En el caso de que hubiera coincidencia en las solicitudes efectuadas (dos o más candidaturas 

quieren utilizar los mismos locales a la misma hora del mismo día) se sugiere que el problema 

se solventen mediante sorteo. 

 

Cada candidatura del estudiantado dispondrá de una hora lectiva por centro para la explicación 

de su programa, suspendiéndose la actividad docente durante esa hora y disponiendo de un 

local adecuado para tal fin.  

 

 

La organización de ese tiempo es competencia de las Comisiones Electorales, que pueden 

acordar fragmentarlo de modo que no se afecte exclusivamente a la docencia de 

determinadas asignaturas. 

 

En la medida de las disponibilidades de cada centro académico, se habilitará en la página WEB 

del centro un espacio para la difusión de los programas electorales de las diferentes 

candidaturas. 

 

Sólo las Comisiones Electorales de circunscripción o, en su caso, la Comisión Electoral General 

podrán acordar la realización de campañas institucionales para fomentar la participación del 

estudiantado en las elecciones. 

 

La campaña electoral consistirá en la difusión de los puntos esenciales del programa propio y 

no en la descalificación del programa de otros. Los mensajes, pasquines o cualquier otro medio 

que se utilice para difamar, insultar o coaccionar otras opciones electorales o personas 

candidatas, además de a la correspondiente responsabilidad disciplinaria, darán lugar a la 

pérdida de la posibilidad de acceso a la red corporativa de la EHU durante el período de la 

campaña electoral. 

 

No se permitirá financiación por parte de organismos externos de la propia universidad o el del 

centro académico correspondiente. 

 

Antes de iniciarse las votaciones el día 19, se deberá retirar toda la propaganda electoral que 

esté colocada en los accesos o dentro de las salas en las que tendrán lugar las votaciones. 

 

 



 
 

III. ERANSKINA/ANEXO III 

 

KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEAK  / ELECCIONES A CLAUSTRO 
2026KO OTSAILAREN 19/19 DE FEBRERO 2026 

MAHAIA ERATZEKO AKTA  ACTA DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA 
 

Behean aipatzen diren mahaiko burua eta 

mahaikideak bildu dira gaur, goizeko 8:30etan, 

honako eskola/fakultatean …………………………………………….. 

........................................................................................................ 

Bertan izan dira, halaber, hautagaitza bakoitzeko 

ikuskariak. Horrela bada, IKASLEEN 

ORDEZKARITZA MAHAI  HAU ERATU DA  

 

 

 

 

Reunidos a las 8.30 horas en los locales de sitos en la 

facultad/escuela ...................................................................... 

................................................................................................ la 

Presidencia y las vocalías que a continuación se 

relacionan y con la asistencia de los Personas 

interventoras en representación de la candidatura 

correspondiente se CONSTITUYE LA MESA DE 

REPRESENTANTES DEL ESTUDIANTADO  

 

 

 

Mahaiko burua / Presidencia:      

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn.

  

1. mahaikidea / 1er. Vocal:      

Dña./D.. ................................................…......................................................................................and./jn.

  

2. mahaikidea / 2º Vocal:       

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and. /jn.

  

3. mahaikidea / 3er Vocal:      

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn. 

 

Ikuskariak / Personas interventoras: 

Dña./D. ................................................…..................................................................................... and./jn. 

Dña./D. ................................................…........................................................................................... and./jn. 

 
 

Mahaia eratzean honako gorabehera hauek izan dira: 

 

Durante la constitución de la mesa se han producido las 

siguientes incidencias: 

 

 
......................................................................................................................................................................
........... 



 
 

 
 
 
......................................................................................................................................................................
........... 
 
 
......................................................................................................................................................................
........... 
 
 
......................................................................................................................................................................
.......... 

 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………
………. 

 

 

Izptua.: mahaiko burua 

Fdo.: presidencia 

Izptua.: mahaikideak 

Fdo.: vocalías 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
Izptua.: ikuskariak 

Fdo.: personas interventoras  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
III. ERANSKINA/ANEXO III 

 

KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEAK  / ELECCIONES A CLAUSTRO 
2026KO OTSAILAREN 19/19 DE FEBRERO 2026 

BOTAZIOAREN GORABEHERAK  

JASOTZEKO AKTA  

ACTA DE DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 

Behean aipatzen diren mahaiko burua eta 

mahaikideak bildu dira gaur, goizeko 8:30etan, 

honako eskola/ fakultatean: 

...............................................................................................................

................................................. Bertan izan dira, halaber, 

hautagaitza bakoitzeko ikuskariak.  

 

Reunidos a las 8.30 horas en los locales de sitos en la  

facultad/escuela...............................................................................

.......................................................................................... la 

Presidencia y las vocalías que a continuación se 

relacionan, y con la asistencia de los Personas 

interventoras en representación de la candidatura 

correspondiente. 

 

Mahaiko burua / Presidencia:     1. mahaikidea / Vocal 1:  

Dña./D. .....................................................and./jn. Dña./D. ......................................................................and./jn. 

 

2. mahaikidea / Vocal 2:     3. mahaikidea / Vocal 3: 

Dña./D. .....................................................and./jn. Dña./D. ........................................................….......….and./jn. 

 

Ikuskariak / Personas interventoras: 

Dña./D..............……………………………………………………………………………………………..........................and./jn. 

Goizeko txandan honako gorabehera hauek izan 

dira: 

Durante el turno de mañana se han producido las 

siguientes incidencias: 

 
..........................................................................................................................................................................
....... 
 
.................................................................................................................................................................... 

 

Izptua.: mahaiko burua 

Fdo.: presidencia 

 

 

Izptua.: mahaikideak  

Fdo.: vocalías 

 

 
 

Izptua.: ikuskariak  

Fdo.: Personas interventoras: 

 

 



 
 

Ordu honetan, .……………, hauek dira goizeko txandan aritu 

diren mahaikideak ordezkatu dituztenak: 

A las ……….. horas las y los miembros de  la Mesa 

que han efectuado el turno de mañana son 

sustituidos por: 

 

Mahaiko burua / Presidencia:     1. mahaikidea / Vocal 1:  

Dña. /D..........................................................and./jn.     Dña./D...............................................and./jn. 

 

2. mahaikidea / Vocal 2:      3. mahaikidea / Vocal 3: 

  

Dña./D......................................................and./jn.    Dña/D.......................................….......….and./jn. 
 

Ikuskariak / Personas interventoras: 

Dña./D............………………………………………………………………………………………………...and./jn. 

 

D./Dña………………………………………………………………………………………..…..................and./jn. 

Arratsaldeko txandan honako gorabehera hauek izan 

dira: 

Durante la sesión turno de tarde se han 

producido las siguientes incidencias: 

 
...........................................................................................................................................................................
...... 
 
........................................................................................................................................................................ 
 
 

17:00etan IKASLEEN ORDEZKARITZA MAHAI A itxi da 

eta botoak zenbatzeari ekin zaio. Zenbaketaren datuak 

horri dagozkion aktan ageri dira. 

A las 17.00 horas se cierra la MESA DE 

REPRESENTANTES DEL ESTUDIANTADO  

y se inicia el escrutinio, según los datos que se 

recogen en el Acta correspondiente 

Izptua.: mahaiko burua 

Fdo.: presidencia 

Izptua.: mahaikideak  

Fdo.: vocalías 

 

 

 
 

Izptua.: ikuskariak  

Fdo.: Ikuskariak / Personas interventoras 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEAK  / ELECCIONES A CLAUSTRO 
2026KO OTSAILAREN 19/19 DE FEBRERO 2026 

 

ZENBAKETA AKTA  

 

ACTA DE ESCRUTINIO  

Hauteskunde Mahaia bildu da honako 

fakultatean/eskolan: ..................................................................... 

Botazioa amaituta, botoak jende aurrean zenbatu 

dira, eta hauek izan dira emaitzak: 

Reunida la Mesa Electoral en los locales sitos en la 

facultad/escuela 

……………......................................................................................... 

acabada la votación se procede en acto público al 

escrutinio de los votos con los siguientes resultados: 

 

Mahaiko burua / Presidencia:      

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn.  

1. mahaikidea / 1er. Vocal:      

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn.  

2. mahaikidea / 2º Vocal:       

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn.  

3. mahaikidea / 3er Vocal:      

Dña./D. ................................................…...........................................................................................and./jn.  

 

Ikuskariak / Personas interventoras: 

Dña./D. ......................………………………………………………………………………………………..................... and./jn. 

 

Dña./D........................………………………………………………………………………………………..................... and./jn. 

 

 

Mahai honetako erroldan egon diren hautesleen kopurua / 

Nº de electores censados en la Mesa:…………………………………………………………………………. 

 

Emandako botoen kopurua  / Nº de votos emitidos: ............................................... 

 

Boto baliogabeak / Nº de votos nulos: ................................................................... 

 

Boto baliodunak / Nº de votos válidos: .................................................................. 

 

Boto zuriak /Nº de votos blancos: ......................................................................... 
 

 

 

Hautagaitza bakoitzari emandako botoen kopurua / Nº de votos emitidos a la candidatura de:  
 

Dña./D. .....................................................................................................................................................and./jn. 
 



 
 

Dña./D. .....................................................................................................................................................and./jn. 
 

Dña./D. .....................................................................................................................................................and./jn. 
 

Dña./D. .....................................................................................................................................................and./jn. 
 
 

Zenbaketaren kontrako erreklamazio hauek aurkeztu dira, 

eta mahaiak onartu/baztertu egin ditu (laburtu arrazoiak) 

 

Ante la m esa se han presentado las siguientes reclamaciones 

al escrutinio que se han aceptado/rechazado (resumir 

brevemente los motivos)  

 

 
 

................................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................................. 
 
................................................................................................................................................................................. 

 
 

 

Izptua.: mahaiko burua      Izptua.: mahaikideak 

Fdo.: presidencia       Fdo.: vocalías 

 
 
 
 

 

Izptua.: ikuskariak 

Fdo.: Personas interventoras 

 

 

 

 

 


		2026-02-09T10:52:45+0100
	MARIA ANGELES IRIARTE ORMAZABAL - 15954970P




